
 
Kanton Zürich 
Gesundheitsdirektion 

Adressliste Bezirksärzte Amtsperiode 2024/2025 
Stand Juni 2024  
 

 
 

 

 
(*) Stellvertetung 
 

Bezirk 
Bezirksarzt  
Bezirksärztin 

Adresse Tel.Nummer E-mail 

Affoltern Bruno Köhler Brüelstr. 1 
8932 Mettmenstetten 044 767 01 44 brunokoehler@hin.ch 

Andelfingen 
Andreas Hablützel Im Winkel 4 

8453 Alten 079 694 59 01 andreas.habluetzel@hin.ch 

Elinor Schwab (*) Truttikerstr. 19 
8475 Ossingen 052 304 32 11 elinor.schwab@hin.ch 

Bülach  
und  
Diesldorf 

Hanspeter Bochsler  Kiesackerstr. 3 
8304 Wallisellen 044 830 24 67 praxis.bochsler@hin.ch  

Walter Strupler Halden 4 
8184 Bachenbülach 044 861 10 80 walter.strupler@hin.ch  

Rosmarie Pinzello (*) Grabengasse 12 
8180 Bülach 044 860 22 88 r.pinzello@hin.ch  

Sergej Staubli (*) 
Uroversum 
Bahnhofplatz 1A 
8304 Wallisellen 

044 830 30 30 sergej.staubli@hin.ch 

Dietikon vakant    

Hinwil Jan Peter Jorisch Rapperswilerstr. 19 
8620 Wetzikon 044 932 30 30  jpjorisch@hin.ch  

Horgen 
Hannes Frick Haldenstr. 30 

8942 Oberrieden 044 720 13 66 hannes.frick@hin.ch  

Christian Morello (*) Bergstr. 1 
8816 Hirzel 044 729 72 72 bergpraxis@hin.ch  

Meilen Andreas Steiner  Sternenfeldstr. 19 
8700 Küsnacht 044 910 57 57 steinerandreas@hin.ch  

Pfäffikon Tobias  
von Blumenthal 

Praxis Enzian Health 
Pfäffikon AG 
Seestrasse 25 
8330 Pfäffikon 

044 950 06 61 tobias.vonblumenthal@hin.ch 

Uster Swen Besek  Zürichstr. 6 
8610 Uster 044 940 54 70 sven.besek@hin.ch  

Winterthur 

Christoph Bovet  Schaffhauserstr. 115  
8400 Winterthur 052 213 55 02 christoph.bovet@hin.ch   

Markus Wieser (*) 
Ärztehaus Seen AG 
Arbergstr. 7 
8405 Winterthur 

052 233 41 41  praxis.wieser@hin.ch  

Zürich 
Städtische  
Gesundheitsdienste 
Stadtärztlicher Dienst 
Leitung: xy 

Städtische  
Gesundheitsdienste 
Walchestr. 31 
Postfach 
8021 Zürich 

044 412 11 11  
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